
USNESENÍ z 86. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 3. 2012

UR/86/1/2012 Program 86. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 86.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 20. 3. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/86/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/86/3/2012 Dodatek  č.  9  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní
osobní  dopravě  v  roce  2012  mezi  Olomouckým  krajem
a dopravcem České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Dodatku č.  9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  ve  veřejném  zájmu  na  zajištění  regionálních  dopravních  potřeb
Olomouckého  kraje,  v  platném  znění,  s  dopravcem  České  dráhy,  a.s.,  se  sídlem
nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226 dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  s dopravcem Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné
služby dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/86/4/2012 Dodatky  k  Tarifním  dohodám  Integrovaného  dopravního
systému  Olomouckého  kraje  a  ke  Smlouvě  o  zajištění
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 k Tarifní dohodě o stanovení podílu tržeb mezi
dopravci v zóně 41 Prostějov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a 

a) Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková
organizace se sídlem Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc, IČ: 72556064,

b) městem Prostějovem se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov,
IČ: 00288659,

c)  Veolia  Transport  Morava  a.s.,  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava,
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

d)  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

e) AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PAVEL STUDENÝ s.r.o., se sídlem Komenského 544,
798 52 Konice, IČ: 27759938,

f) AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., se sídlem Štětovice č.e. 13, 798 12, IČ: 27757919,

g)  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  SNP  67,  796  07  Držovice,
IČ: 13694162,

h) AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o., se sídlem Rozstání 86, 798 62, IČ:  27682455,

i) VOJTILA TRANS s.r.o., se sídlem Mlýnská 522, 798 17 Smržice, okres Prostějov,
IČ: 26236699

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 k Tarifní dohodě o stanovení podílu tržeb mezi
dopravci  v  zóně 51  Přerov  Integrovaného  dopravního  systému Olomouckého  kraje
mezi Olomouckým krajem a 

a) Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková
organizace se sídlem Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc, IČ: 72556064,

b)  statutárním  městem  Přerovem  se  sídlem  Bratrská  34,  750  11  Přerov,  Přerov
I - Město, IČ: 00301825,

c)  Veolia  Transport  Morava  a.s.,  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

d)  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

e)  Dopravní  a  logistická  společnost  s.r.o.  se  sídlem U Žebračky  3042/18a,  75002,
Přerov, IČ: 28360311

dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a 

a) Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková
organizace se sídlem Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc, IČ: 72556064,

b)  Veolia  Transport  Morava  a.s.,  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

c)  Českými  drahami,  a.s.,  se  sídlem  nábř.  L.  Svobody  1222,  110  15  Praha  1,
IČ: 70994226, 

d) Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., se sídlem Koželužská 563/1, 771 10
Olomouc, IČ: 47676639, 

2



e)  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

f) AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., se sídlem Štětovice č.e. 13, 798 12, IČ: 27757919, 

g) ČSAD Frýdek – Místek a.s., se sídlem Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 45192073, 

h)  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  SNP  67,  796  07,  Držovice,
IČ: 13694162,

i) VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 11 Smržice, IČ: 26236699, 

j)  AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PAVEL STUDENÝ s.r.o.  se sídlem Komenského 544,
798 52 Konice, IČ: 27759938, 

k)  AUTODOPRAVA  TESAŘ  s.r.o.  se  sídlem  Rozstání  86,  798  62  Rozstání,
IČ: 27682455, 

l) Obec Ptení, se sídlem Ptení 36, 798 43 Ptení, IČ: 00288691,

m) Dopravní a logistická společnost  s.r.o.  se sídlem U Žebračky 3042/18a, 750 02,
Přerov, IČ: 28360311,

dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana, ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/86/5/2012 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a  MAS  Moravská  cesta  (Litovelské  Pomoraví)  o.s.  se  sídlem  Svatoplukova  16,
Červenka 784 01, IČ: 27037932, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a  Hranickou  rozvojovou  agenturou,  z.s.p.o.  se  sídlem  Tř.  1.  máje  2063,  Hranice
75301, IČ: 75122243, dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/86/6/2012 Dodatky ke Smlouvám o zajištění sociálních služeb - archivace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  všem  smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních  služeb  mezi  Olomouckým  krajem  a  poskytovateli  sociálních  služeb  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám o zajištění  sociálních služeb dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/86/7/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -
Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav
neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -  Rekonstrukce  a  dostavba  oddělení
rehabilitace“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 1.  11.  2011 na
realizaci  akce  „Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -
Rekonstrukce  a  dostavba  oddělení  rehabilitace“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností K - stav stavební a.s., se sídlem Olomouc, Chválkovice, U Panelárny čp.
588/č.or. 7, PSČ 772 00, IČ: 268 02 015, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/86/8/2012 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov  pro
seniory Javorník - evakuační lůžkový výtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Domov  pro  seniory
Javorník - evakuační lůžkový výtah“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 22.  8.  2011 na
realizaci  akce  „Domov  pro  seniory  Javorník  -  evakuační  lůžkový  výtah“  mezi
Olomouckým krajem a společností SAN-JV, s.r.o. se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56,
PSČ 787 01, IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/86/9/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nové Zámky –
poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Nové  Zámky  –
poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  2  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 7.  7.  2011 na
realizaci akce „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu
Litovel“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  MEKOS  GROUP  a.s.  se  sídlem
Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 7. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/86/10/2012 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „ZŠ a DD Zábřeh,
Sušilova 40 – Oprava střech“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „ZŠ  a  DD  Zábřeh,
Sušilova 40 – Oprava střech“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 na
realizaci  akce „ZŠ a  DD Zábřeh,  Sušilova  40 –  Oprava střech“  mezi  Olomouckým
krajem  a  společností  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,
Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/86/11/2012 Deklarace o spolupráci s regionem Ganja (Ázerbájdžán)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   deklaraci o spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Ganja
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  deklaraci  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem
a regionem Ganja dle bodu 2 usnesení

5



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/86/12/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/86/13/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/86/14/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 30  tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

6



Bod programu: 4.3.

UR/86/15/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - vývoj  daňových příjmů  -
březen 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/86/16/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/86/17/2012 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2013 - 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2013 - 2014

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2013 - 2014

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/86/18/2012 Zpráva  o  výsledku  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje k 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2011

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 6. 2012

7



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/86/19/2012 Vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce
2011 a zabezpečení činnosti v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Vyhodnocení  činnosti  Olomouckého  kraje  v  oblasti  prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2011 a zabezpečení
činnosti v roce 2012 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   

a) s návrhem činnosti v oblasti bezpečnosti silničního provozu a čerpáním finančních
prostředků v roce 2012

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí  příspěvku na zabezpečení  prevence v oblasti
bezpečnosti  silničního  provozu  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2012  mezi
Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu, p. o., se sídlem nábřeží
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 9, IČ: 70898219, ve znění dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence
v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2012 ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  zabezpečení  prevence  v  oblasti
bezpečnosti  silničního  provozu  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2012  a  uložit
Mgr. Mačákovi, MBA, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/86/20/2012 Rozšíření  základní  dopravní  obslužnosti  o  dopravní  spojení
Odry - Hranice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení  spojů  linky  920083  do základní  dopravní  obslužnosti  dle
důvodové zprávy a uzavření dodatku smlouvy o závazku veřejné služby s dopravcem
Veolia Transport Morava a.s. dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje vyhodnocení využitelnosti spojů linky
920083

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: březen 2013

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

8



Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/86/21/2012 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/86/22/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1577/30  ost.  pl.  o  výměře  37  m2,  dle
geometrického plánu č. 2391 – 72/2011 pozemek parc. č. 1577/30 díl „a“ o výměře
37 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  st.  311/1 zast.  pl.  o  celkové výměře
281 m2, v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Ing. Ivo Brachtla za
kupní cenu ve výši 14 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.2. odprodat  části  pozemků parc.  č.  st.  118  zast.  pl.  o  výměře  121  m2 a  parc.
č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1002 –515/2010 ze dne
26. 3. 2010 pozemky parc. č. st. 118/1 zast. pl.  o výměře 121 m2 a parc. č. 211/1
zahrada o  výměře 800 m2,  vše v  k.ú.  Horní  Libina,  obec  Libina,  vše z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 591 528,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat  pozemek  parc.  č.  2047/42  ost.  pl.  o  výměře  38  m2  v  k.ú.  a  obci
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s.,
IČ: 26178541, za kupní cenu ve výši 17 490,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1337/1 ost. pl. o výměře 152 m2, dle
geometrického plánu č. 309-98A/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemek parc. č. 1337/6
ost. pl. o výměře 152 m2, části pozemku parc. č. 1337/1 ost. pl.  o výměře 170 m2
a část  pozemku parc.  č.  1358  ost.  pl.  o  výměře  20  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 309-98C/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemky parc. č. 1337/7 ost. pl. o výměře 74 m2,

9



parc. č. 1337/9 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1337/10 ost. pl. o výměře 17 m2, část
pozemku parc. č. 1337/1 díl „k“ o výměře 67 m2 a část pozemku parc. č. 1358 díl „l“
o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1337/8 ost. pl. o celkové
výměře 87 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Svébohov,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Svébohov,  IČ:  00303437,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  1305/1 ost.  pl.  o  výměře 93 m2 a  parc.
č. 30 ost.  pl.  o  výměře  35  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  309-98B/2011  ze  dne
24. 11. 2011 pozemek parc. č. 1305/26 ost. pl. o výměře 75 m2, část pozemku parc.
č. 30 díl „f“ o výměře 35 m2 a část pozemku parc. č. 1305/1 díl „g“ o výměře 18 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 30 ost. pl. o celkové výměře 53 m2, vše v k.ú.
a  obci  Svébohov,  vše  z  vlastnictví  obce  Svébohov,  IČ:  00303437,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 17. 4. 2012

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 17. 4. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/86/23/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej části pozemku parc. č. st. 833 zast. pl. o výměře cca 250 m2 v k.ú.
a obci  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka,
IČ: 00303461, za kupní cenu ve výši 300,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej areálu bývalého střediska údržby v Šumperku, a to budovy č.p. 656,
Šumperk,  rod.  dům  na  pozemku  parc.  č.  st.  833,  stavby  bez  č.p./č.e.  jiná  st.  na
pozemku parc. č. st. 4981, budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb. na pozemku parc. č. st.
5647, části pozemku parc. č. st. 833 zast. pl. o výměře cca 1 655 m2, pozemků parc.
č. st. 4981 zast. pl. o výměře 412 m2, parc. č. st. 5647 zast. pl. o výměře 61 m2 a parc.
č. 589/1 ost. pl. o výměře 5 835 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  dřevěným  skladem,  boxy  na  posypový  materiál,

10



unimobuňkou,  skladem barev, hřištěm, venkovními úpravami, zpevněnými plochami,
ovocnými a okrasnými dřevinami, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace do vlastnictví  společnosti
ELEKTROSLUŽBY ŠUMPERK s.r.o. za kupní cenu ve výši 6 525 000,- Kč (tj. cenová
nabídka  ve  výši  6  600  000,-  Kč  snížená  o  cenu  části  pozemku,  odprodávané  do
vlastnictví  města Šumperk).  Nabyvatel  uhradí  kupní  cenu,  veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí  před uzavřením kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva bude
uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od  schválení  této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. pana Luďka Březiny o odprodej areálu bývalého střediska údržby v Šumperku
z důvodu převodu nemovitostí jinému zájemci.

4.2. města  Šumperka  o  směnu  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace  za  nemovitosti  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  ve  vlastnictví  města  Šumperka
z důvodu odprodeje nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje.

4.3. pana Jana Keletiho o odprodej části pozemku parc. č. 139/1 ost. pl. o výměře cca
365  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  z  důvodu  uložení
inženýrských sítí v předmětném pozemku.

4.4. společnosti HOFA – HOFMAN s.r.o., IČ: 26871360, o odprodej části pozemku
parc. č.  1468/1 ost.  pl.  o výměře cca 2 500 m2 v k.ú. Chválkovice,  obec Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace  z  důvodu  jeho  potřebnosti  pro  činnost  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

5. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc.
č. 1239/40 zahrada a parc. č. 1239/63 zahrada o celkové výměře cca 320 m2, oba
v k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia,
Šumperk, Masarykovo náměstí 8, vše do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. u k l á d á   pro případ, že společnost ELEKTROSLUŽBY ŠUMPERK s.r.o. neuzavře
kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje
areálu bývalého střediska údržby v Šumperku, a to budovy č.p. 656, Šumperk, rod.
dům na pozemku parc. č. st. 833, stavby bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st.
4981, budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 5647, části pozemku
parc. č. st. 833 zast. pl. o výměře cca 1 655 m2, pozemků parc. č. st. 4981 zast. pl.
o výměře 412 m2, parc. č. st. 5647 zast. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 589/1 ost. pl.
o výměře 5 835 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s  dřevěným skladem,  boxy  na  posypový  materiál,  unimobuňkou,  skladem
barev,  hřištěm,  venkovními úpravami,  zpevněnými  plochami,  ovocnými a okrasnými
dřevinami,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  jednat  s  panem  Luďkem  Březinou
o odprodeji nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk za kupní cenu ve výši 6 200 000,- Kč
a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném
termínu. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: říjen 2012

7. u k l á d á   informovat pana Jana Keletiho o možnosti uzavření nájemní smlouvy na
část  pozemku  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  Střední

11



odbornou školou a Středním odborným učilištěm zemědělským, Horní Heřmanice 47

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 5. 2012

8. u k l á d á   informovat společnost HOFA – HOFMAN s.r.o. o možnosti uzavřít nájemní
smlouvu  na  část  pozemku  parc.  č.  1468/1  ost.  plocha  v k.ú.  Chválkovice,  obec
Olomouc se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 5. 2012

9. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  5.  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 4. 2012

10. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodu 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 4. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/86/24/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.3.

UR/86/25/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  pozemní  komunikace  –  dříve  silnice  III/44638a  v  délce
0,419 km od křižovatky se silnicí I/11 (uzlový bod 1442A085) km 0,000 po konec silnice
III/44638a (uzlový bod 1442A077) km 0,419 a pozemku parc. č. 682/2 ost. pl. o výměře
14  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,  IČ:  00635898.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

12



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.4.

UR/86/26/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1632/1 ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú.
Zálesí  u  Javorníka,  obec  Javorník  z  vlastnictví  města  Javorník,  IČ:  00302708,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.5.

UR/86/27/2012 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 160/4 vodní plocha
o výměře 941 m2 v k.ú.  a obci Hranice mezi městem Hranice,  IČ: 00301311,  jako
půjčitelem a Střední  lesnickou  školou,  Hranice,  Jurikova 588,  jako vypůjčitelem na
dobu určitou, a to po dobu existence Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.6.

UR/86/28/2012 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit svěření budovy č. p. 684 jiná stavba na pozemku parc. č. 532 v k. ú. a obci
Vikýřovice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
s účinností od 1. 5. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.7.

13



UR/86/29/2012 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2010/2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Výroční  zprávy  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2010/2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Výroční  zprávu  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2010/2011 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2010/2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/86/30/2012 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu  o  vyřizování  petic  a  stížností  za  rok  2011  dle
důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 14.

UR/86/31/2012 Protipovodňová  opatření  na  území  města  Olomouce  –
prezentace Povodí Moravy, s.p

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území města Olomouce

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  aktuální  informaci  o  podobě  mostu
Komenského v rozsahu dokumentace územního rozhodnutí a stavebního povolení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/86/32/2012 Implementace  soustavy  Natura  2000  na  území  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje  přírodní  památka  Bílá  Lhota  a  její  ochranné  pásmo  a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní památky

3. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje  přírodní  památka  Černé  jezero  a  její  ochranné  pásmo a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní památky

4. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje  přírodní  rezervace  Království  a  její  ochranné  pásmo  a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní rezervace

5. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje  přírodní  rezervace  Na  hadci  a  její  ochranné  pásmo  a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní rezervace

6. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje přírodní památka Pod Rudným vrchem a její ochranné pásmo a stanovují
bližší ochranné podmínky přírodní památky

7. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje  přírodní  památka  Poláchovy  stráně  –  Výří  skály  a  její  ochranné  pásmo
a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky

8. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje  přírodní  památka  Protivanov  a  její  ochranné  pásmo  a  stanovují  bližší
ochranné podmínky přírodní památky

9. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje  přírodní  památka  Dolní  a  Prostřední  Svrčov  a  její  ochranné  pásmo
a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky

10. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje přírodní památka Týn nad Bečvou a její ochranné pásmo a stanovují bližší
ochranné podmínky přírodní památky

11. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se
vyhlašuje přírodní památka U žlíbku a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné
podmínky přírodní památky

12. u k l á d á  zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 11 usnesení
ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 6. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 16.

UR/86/33/2012 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

15



UR/86/34/2012 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  -  odměny za rok
2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  odměn  za  rok  2011  ředitelům  zdravotnických  zařízení
dle důvodové zprávy         

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  odměn  za  rok  2011  ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/86/35/2012 Rada pro kontrolu hospodaření OLÚ Moravský Beroun - obměna
člena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na jmenování člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  člena  Rady pro  kontrolu  hospodaření
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 4. 2012

4. u k l á d á  p o d e p s a t  jmenovací dekret člena Rady pro kontrolu hospodaření
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/86/36/2012 Agenda řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informace o aktivitách v oblasti řešení nezaměstnanosti dle
upravené důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  informace
o aktivitách v oblasti řešení nezaměstnanosti

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informace o aktivitách v oblasti řešení nezaměstnanosti

16



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/86/37/2012 Zahraniční pracovní cesta Wroclaw (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Ing.  Pavla  Horáka,  člena  projektového  týmu,  na  zahraniční
pracovní  cestě  do  Wroclawi  Polska  na  úvodní  konferenci  k  projektu  ve  dnech
26. - 27. 3. 2012, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/86/38/2012 Informace k projektu Edukační park Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  ukončení  přípravy  projektu  „Edukační  park  Olomouckého  kraje“
z důvodu neposkytnutí dotace z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovaci

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/86/39/2012 Projekt  "Vybrané  služby  sociální  prevence  v  Olomouckém
kraji"-  podání  žádosti  o  finanční  podporu  z  Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu individuálního projektu "Vybrané
služby sociální prevence v Olomouckém kraji" do výzvy Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektu  dle  bodu  2  v  případě  získání
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 4. 2012

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o finanční podporu projektu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

6. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana Olomouckého  kraje,
k opravě  a  doplnění  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  "Vybrané  služby  sociální
prevence  v  Olomouckém  kraji"  v  rámci  Operačního  programu  Lidské  zdroje
a zaměstnanost dle požadavků poskytovatele finanční podpory

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování

17



realizace projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Vybrané  služby  sociální  prevence
v Olomouckém kraji" v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 25.

UR/86/40/2012 Převod  nákladů  na  přípravu  projektů  z  Operačního  programu
Životní prostředí do účetnictví příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní převod nákladů na přípravu projektů z Operačního programu
Životní prostředí na příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit vyřazení účtů z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 4. 2012

4. u k l á d á  zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektů na příspěvkové
organizace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 26.

UR/86/41/2012 Investiční akce "II/369 Ostružná – obchvat, 1. a 2. etapa"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržené řešení silničních závad na komunikaci II/369 v úseku mezi
obcemi Branná a Ostružná dle bodu E důvodové zprávy

3. u k l á d á  zařazení nové akce „II/369 Ostružná – Branná, rekonstrukce komunikace“
do připravované aktualizace plánu investičních akcí na rok 2012

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

18



UR/86/42/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Expozice geologie“ 

b) „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“ 

c)  „Nové  Zámky  -  poskytovatel  sociálních  služeb  -  Výměna  oken  a  rekonstrukce
venkovního omítkového pláště“ 

d) „II/446 Pňovice-průtah“ 

e) „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“ 

f) „Dodavatel služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem zajišťující sociální služby“

g) Poskytování sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji

h) Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro rodiny s dětmi“ v Olomouckém
kraji

i) Poskytování sociálních služeb „Azylové domy pro muže a ženy“ v Olomouckém kraji

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/83/42/2012 ze dne 7. 2. 2012, bod 2. písm. e)

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Rozvoj služeb e-Governmentu
v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy

5. j m e n u j e  určené  osoby  pro  otevírání  obálek  a  pro  posouzení  a  hodnocení
nabídek,  personální  složení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení
kvalifikace a hodnotících komisí dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 4. 2012

7. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až i) a 4 usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/86/43/2012 Směrnice č. 3/2012 o hospodaření s výdaji na pohoštění, dary
a reprezentaci kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  č.  3/2012  o  hospodaření  s  výdaji  na  pohoštění,  dary
a reprezentaci kraje ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

19



UR/86/44/2012 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na II. pololetí 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/86/45/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 19. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 7. 2. 2012

b) Zápis z 20. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 22. 2. 2012

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 33.

UR/86/46/2012 Projekt  Příprava  Olomouckého  kraje  na  kohezní  politiku  EU
2014+  -  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  k  projektu  Příprava
Olomouckého  kraje  na  kohezní  politiku  EU  2014+  předloženého  do  28.  výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova
1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 34.

UR/86/47/2012 Analýza hospodaření nemocnice v Jeseníku – struktura analýzy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu analýzy hospodaření nemocnice v Jeseníku dle upravené
Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  oslovit vedení nemocnice v Jeseníku a požádat je o souhlas s provedením

20



analýzy dle bodu 2 usnesení v termínu do 23. 3. 2012

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 3. 4. 2012

4. u k l á d á  provést průzkum trhu za účelem výběru dodavatele analýzy hospodaření
dle  bodu  2  usnesení,  a  to  výzvou  dodavatelů,  kteří  jsou  uvedeni  v  Příloze  č.  2
důvodové zprávy, k podání nabídky a za podmínky, že vedení nemocnice v Jeseníku
vyjádří souhlas se strukturou analýzy hospodaření dle bodu 3 usnesení dle důvodové
zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 9. 5. 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

UR/86/48/2012 Informace o přípravě budoucího programového období po roce
2013 v oblasti životního prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  zapojení  Olomouckého  kraje  do  přípravy
budoucího programového období po roce 2013 v oblasti životního prostředí

2. s c h v a l u j e  priority  programového  období  po  roce  2013  v  oblasti  životního
prostředí dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   odpovědět Ministerstvu životního prostředí ve smyslu bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/86/49/2012 Muzeum Prostějovska v Prostějově, p.o. - veřejná zakázka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  do  pětičlenné  hodnotící  komise  na  veřejnou  zakázku  Muzea
Prostějovska v Prostějově, p.o. tři členy a tři náhradníky dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

21



UR/86/50/2012 Program  Výstavba  a  obnova  infrastruktury  vodovodů
a kanalizací Ministerstva zemědělství ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  doporučení  jednotlivých  staveb  zařazených  v  aktuálním
zásobníku Programu 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací
II“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat schválené doporučení jednotlivých staveb dle bodu 2 usnesení na
Ministerstvo zemědělství ČR

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

UR/86/51/2012 Různé  –  Delegování  zástupců  Olomouckého  kraje  do  orgánů
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e   Ing. Pavla Martínka, jako kandidáta na člena správní rady zájmového
sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ 

3. n a v r h u j e  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  jako  kandidáta  na  člena  dozorčí  rady
zájmového sdružení právnických osob "Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu"

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.1.

V Olomouci dne 20. 3. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

22


	1. bere na vědomí upravený program 86. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 3. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje, v platném znění, s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat s dopravcem Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Tarifní dohodě o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 41 Prostějov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Tarifní dohodě o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 51 Přerov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	5. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a MAS Moravská cesta (Litovelské Pomoraví) o.s. se sídlem Svatoplukova 16, Červenka 784 01, IČ: 27037932, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Hranickou rozvojovou agenturou, z.s.p.o. se sídlem Tř. 1. máje 2063, Hranice 75301, IČ: 75122243, dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke všem smlouvám o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a poskytovateli sociálních služeb dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o zajištění sociálních služeb dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“ mezi Olomouckým krajem a společností K - stav stavební a.s., se sídlem Olomouc, Chválkovice, U Panelárny čp. 588/č.or. 7, PSČ 772 00, IČ: 268 02 015, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov pro seniory Javorník - evakuační lůžkový výtah“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2011 na realizaci akce „Domov pro seniory Javorník - evakuační lůžkový výtah“ mezi Olomouckým krajem a společností SAN-JV, s.r.o. se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01, IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 7. 2011 na realizaci akce „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Rekonstrukce objektu Litovel“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP a.s. se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 7. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „ZŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40 – Oprava střech“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 na realizaci akce „ZŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40 – Oprava střech“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje deklaraci o spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Ganja dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat deklaraci o spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Ganja dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2013 - 2014
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2013 - 2014
	1. bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy
	2. ukládá zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích kraje v roce 2011 a zabezpečení činnosti v roce 2012 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí
	4. ukládá předložit návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2012 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zabezpečení prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na území Olomouckého kraje v roce 2012 a uložit Mgr. Mačákovi, MBA, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení spojů linky 920083 do základní dopravní obslužnosti dle důvodové zprávy a uzavření dodatku smlouvy o závazku veřejné služby s dopravcem Veolia Transport Morava a.s. dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení využitelnosti spojů linky 920083
	O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
	T: březen 2013
	4. ukládá podepsat dodatek smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1239/40 zahrada a parc. č. 1239/63 zahrada o celkové výměře cca 320 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, vše do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	6. ukládá pro případ, že společnost ELEKTROSLUŽBY ŠUMPERK s.r.o. neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje areálu bývalého střediska údržby v Šumperku, a to budovy č.p. 656, Šumperk, rod. dům na pozemku parc. č. st. 833, stavby bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 4981, budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 5647, části pozemku parc. č. st. 833 zast. pl. o výměře cca 1 655 m2, pozemků parc. č. st. 4981 zast. pl. o výměře 412 m2, parc. č. st. 5647 zast. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 589/1 ost. pl. o výměře 5 835 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s dřevěným skladem, boxy na posypový materiál, unimobuňkou, skladem barev, hřištěm, venkovními úpravami, zpevněnými plochami, ovocnými a okrasnými dřevinami, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, jednat s panem Luďkem Březinou o odprodeji nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk za kupní cenu ve výši 6 200 000,- Kč a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	7. ukládá informovat pana Jana Keletiho o možnosti uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm zemědělským, Horní Heřmanice 47
	8. ukládá informovat společnost HOFA – HOFMAN s.r.o. o možnosti uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 1468/1 ost. plocha v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací
	9. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 5. návrhu na usnesení
	10. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemní komunikace – dříve silnice III/44638a v délce 0,419 km od křižovatky se silnicí I/11 (uzlový bod 1442A085) km 0,000 po konec silnice III/44638a (uzlový bod 1442A077) km 0,419 a pozemku parc. č. 682/2 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1632/1 ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník z vlastnictví města Javorník, IČ: 00302708, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 160/4 vodní plocha o výměře 941 m2 v k.ú. a obci Hranice mezi městem Hranice, IČ: 00301311, jako půjčitelem a Střední lesnickou školou, Hranice, Jurikova 588, jako vypůjčitelem na dobu určitou, a to po dobu existence Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit svěření budovy č. p. 684 jiná stavba na pozemku parc. č. 532 v k. ú. a obci Vikýřovice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 5. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2010/2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2010/2011 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2010/2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území města Olomouce
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje aktuální informaci o podobě mostu Komenského v rozsahu dokumentace územního rozhodnutí a stavebního povolení
	O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
	T: 3. 4. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Bílá Lhota a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	3. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Černé jezero a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	4. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Království a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace
	5. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Na hadci a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace
	6. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Pod Rudným vrchem a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	7. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Poláchovy stráně – Výří skály a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	8. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Protivanov a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	9. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Dolní a Prostřední Svrčov a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	10. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Týn nad Bečvou a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	11. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 20. 3. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka U žlíbku a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	12. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 11 usnesení ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za rok 2011 ředitelům zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 2011 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat jmenovací dekret člena Rady pro kontrolu hospodaření Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí informace o aktivitách v oblasti řešení nezaměstnanosti dle upravené důvodové zprávy
	2. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje informace o aktivitách v oblasti řešení nezaměstnanosti
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informace o aktivitách v oblasti řešení nezaměstnanosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Ing. Pavla Horáka, člena projektového týmu, na zahraniční pracovní cestě do Wroclawi Polska na úvodní konferenci k projektu ve dnech 26. ‑ 27. 3. 2012, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje ukončení přípravy projektu „Edukační park Olomouckého kraje“ z důvodu neposkytnutí dotace z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o finanční podporu individuálního projektu "Vybrané služby sociální prevence v Olomouckém kraji" do výzvy Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování projektu dle bodu 2 v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	4. ukládá zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat žádost o finanční podporu projektu dle bodu 2 usnesení
	6. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, k opravě a doplnění žádosti o finanční podporu projektu "Vybrané služby sociální prevence v Olomouckém kraji" v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle požadavků poskytovatele finanční podpory
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Vybrané služby sociální prevence v Olomouckém kraji" v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účetní převod nákladů na přípravu projektů z Operačního programu Životní prostředí na příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyřazení účtů z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektů na příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené řešení silničních závad na komunikaci II/369 v úseku mezi obcemi Branná a Ostružná dle bodu E důvodové zprávy
	3. ukládá zařazení nové akce „II/369 Ostružná – Branná, rekonstrukce komunikace“ do připravované aktualizace plánu investičních akcí na rok 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. revokuje své usnesení č. UR/83/42/2012 ze dne 7. 2. 2012, bod 2. písm. e)
	4. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy
	5. jmenuje určené osoby pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek, personální složení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí dle důvodové zprávy
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	7. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až i) a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici č. 3/2012 o hospodaření s výdaji na pohoštění, dary a reprezentaci kraje ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace k projektu Příprava Olomouckého kraje na kohezní politiku EU 2014+ předloženého do 28. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu analýzy hospodaření nemocnice v Jeseníku dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá oslovit vedení nemocnice v Jeseníku a požádat je o souhlas s provedením analýzy dle bodu 2 usnesení v termínu do 23. 3. 2012
	4. ukládá provést průzkum trhu za účelem výběru dodavatele analýzy hospodaření dle bodu 2 usnesení, a to výzvou dodavatelů, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 2 důvodové zprávy, k podání nabídky a za podmínky, že vedení nemocnice v Jeseníku vyjádří souhlas se strukturou analýzy hospodaření dle bodu 3 usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o zapojení Olomouckého kraje do přípravy budoucího programového období po roce 2013 v oblasti životního prostředí
	2. schvaluje priority programového období po roce 2013 v oblasti životního prostředí dle důvodové zprávy
	3. ukládá odpovědět Ministerstvu životního prostředí ve smyslu bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje do pětičlenné hodnotící komise na veřejnou zakázku Muzea Prostějovska v Prostějově, p.o. tři členy a tři náhradníky dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na doporučení jednotlivých staveb zařazených v aktuálním zásobníku Programu 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat schválené doporučení jednotlivých staveb dle bodu 2 usnesení na Ministerstvo zemědělství ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje Ing. Pavla Martínka, jako kandidáta na člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“
	3. navrhuje Mgr. Radovana Rašťáka, jako kandidáta na člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob "Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu"

